
Projekt o chlebie – projektem
międzyprzedmiotowym

„W każdym bochnie chleba
tkwi ziarenko zboża
okruch soli, kropla wody
praca rąk człowieka i dobroć Boża.”

W dniu 10.11.2015 w naszej szkole odbyło się podsumowanie projektu edukacyjnego
„Tydzień  dobrego  chleba  i  zdrowego  stylu  życia  w  szkole”  upowszechniającego  zdrowe
odżywianie  oraz  aktywność  ruchową.  Był  to  projekt  międzyprzedmiotowy skierowany do
uczniów, nauczycieli i rodziców. Realizację rozpoczęliśmy od obejrzenia wystawy w Bibliotece
Publicznej w Dolistowie ph. „Motyw chleba w poezji i malarstwie”. 

Działania  najmłodszych  skupione  były  wokół  hasła  „Ile  rąk  potrzeba,  aby  mieć
kawałek chleba”. Na podstawie obejrzanego filmu animowanego „Od ziarenka do bochenka”
poznali etapy powstawania chleba. Spotkali się z rolnikami, którzy opowiedzieli o uprawie
zbóż. Czytano rymowanki, wiersze i przysłowia o chlebie. 

Przedszkolacy  w  ramach  innowacji  pedagogicznej  „Przez  zabawę  do  nauki”
przeprowadzili doświadczenie dotyczące fermentacji drożdży. Nauczyli się  i zaprezentowali
piosenkę  ruchową  „Mało nas do pieczenia chleba”. 

Uczniowie klas IV – VI  w oparciu o  prezentację „Chleb” wskazywali  na  wartości
odżywcze  chleba na zakwasie. Rozpoznawali gatunki zbóż - od ziarna do kłosa. Opracowali
słowniczek frazeologiczny, napisali  i    list otwarty do mieszkańców Dolistowa o potrzebie
szacunku  dla  chleba.  Wykonali  mapę  mentalną  „Migracja  zarobkowa  za  chlebem”.   Na
zajęciach  dodatkowych  uczniowie  rozwiązywali  zadania  matematyczne  z  chlebem  w  roli
głównej, uprzednio ważąc zboża  i mąkę. Poznali  rodzaje chleba na świecie korzystając z
zasobów Internetu. Powstał również  przepis na chleb w języku  angielskim. Wykonali prace
plastyczne -piękne chleby z ziaren zbóż oraz czapki kucharskie. Uczniowie śpiewali piosenkę
o chlebie i zaprezentowali  tańce: krakowiak i trojak. 

Ostatnim punktem spotkania było zdrowe świętowanie. Każda z klas przygotowała
kącik chleba. Znalazły się tam również własne dżemy, powidła, ser kozi, chrzan. 

Bardzo  dziękuję  wszystkim  za  wzięcie  udziału  w  projekcie,  nauczycielom  za
zaangażowanie  i ciekawe pomysły, rodzicom za upieczenie smakowitych chlebów .

Mamy nadzieję, że podjęte przez nas działania przyczynią  się do tego, że będziemy
wybierać chleb z korzyścią dla zdrowia.
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